乌兰夫纪念馆

2017年部门预算安排情况说明
2017年市本级财政预算已经市人大十四届五次会议审议批准通过。根据《中华人民国和国预算法》规定，按照《呼和浩特市财政局关于市本级2017年部门预算指标的批复》（呼财预[2016]37号在相关要求，现将我部门2017年部门预算予以公开。
一、部门基本情况

 （一）主要职责

（1）落实中央颁布的爱国主义教育实施纲要的宣传教育工作；

（2）收集、整理、研究有关乌兰夫的文物、史料，充实展览内容及做好文物史料的保护工作；

（3）做好乌兰夫故居的管理工作,负责上级交办的其他工作。

（４）做好迎接自治区成立70周年活动事宜。
（二）机构情况

乌兰夫纪念馆系呼和浩特市委直属事业单位（参公），呼和浩特市市委宣传部代管。根据工作职责，全馆设8个职能科（室），所属二级事业单位1个。

（三）人员情况

 乌兰夫纪念馆核定编制数48人，其中参照公务员法管理事业单位编制45人，事业编制3人。现有干部职工47人，其中乌兰夫纪念馆44人，二级事业单位3人；退休人员7人。

二、2017年公共预算收支情况
（一）2017年一般公共预算收入情况

2017年一般公共预算收入安排1995.08万元，上年结转310.98万元，总计2306.06万元。
（二）2017年一般公共预算支出情况

2017年一般公共预算支出安排1995.08万元，其中安排基本支出515.23万元，项目支出1479.85万元。支出主要用于以下方面：

“文化体育与传媒支出-文化-文化展示及纪念机构”基本支出413.64万元，为行政事业单位人员工资及日常运转支出。项目支出479.85万元，其中300万元为保障自治区70周年大庆工作经费，80万元为行政事业单位聘用临时人员工资；50万元为乌兰夫故居的修缮费；49.85万元为纪念馆及乌兰夫故居的日常运转支出。

“文化体育与传媒支出-其他文化体育传媒支出-其他文化体育传媒支出”项目支出1000万元为纪念馆提升项目经费。
（3）“社会保障和就业-行政事业单位离退休-归口管理的行政单位离退休”支出31.98万元，为行政单位的离退休经费支出。

（4）“医疗卫生-医疗保障-行政单位医疗”支出22.24万元，为行政单位的医疗保险、大额保险、生育保险。

（5）“医疗卫生-医疗保障-公务员医疗补助”支出7.97万元，为公务员医疗补助。

（6）“住房保障支出-住房改革支出-住房公积金”支出39.4万元，为按照规定标准为职工缴纳住房公积金的支出。

（三）2017年部门总收入预算情况

2017年一般公共预算收入安排1995.08万元，上年结转310.98万元，总收入2306.06万元。
    （1）“文化体育与传媒支出-文化-文化展示及纪念机构“合计1151.52万元，其中上年结转258.03万元，2017年一般公共预算拨款收入893.49万元。

    （2）“文化体育与传媒支出-其他文化体育传媒支出-其他文化体育传媒支出”合计1050万元，其中上年结转50万元，2017年一般公共预算拨款收入1000万元。
    （3）“文化体育与传媒支出-文化-博物馆”合计2.06万元，其中上年结转2.06万元，2017年一般公共预算拨款收入0万元。
    （4）“社会保障和就业-行政事业单位离退休-归口管理的行政单位离退休”合计31.98万元，其中上年结转为0万元，2017年一般公共预算拨款收入31.98万元。
    （5）“医疗卫生-医疗保障-行政单位医疗”合计22.24万元，其中上年结转为0万元， 2017年一般公共预算拨款收入22.24万元。
（6）“医疗卫生-医疗保障-公务员医疗补助”合计7.97万元，其中上年结转为0万元， 2017年一般公共预算拨款收入7.97万元。
（7）“住房保障支出-住房改革支出-住房公积金”合计40.29万元，其中上年结转为0.89万元， 2017年一般公共预算拨款收入39.4万元。

（四）政府性基金预算财政拨款支出预算表0填报。
三、关于一般公共预算“三公”经费支出情况说明

2017年度一般公共预算“三公”经费支出预算数为5.08万元，其中公务接待费预算支出1万元，因公出国（镜）费为零；公务车运行维护费预算支出4.08万元，公务用车购置费为零。2016年的一般公共预算“三公”经费支出预算数为10.5万元，其中公务接待费预算支出1万元，因公出国（镜）费为零；公务车运行维护费预算支出9.5万元，公务用车购置费为零。按照《呼和浩特市公务用车制度改革领导小组关于研究我市党政机关公务用车制度改革事宜的会议纪要》要求，将我馆3辆汽车划拨到呼市公交总公司，由于2017年度车辆减少，所以一般公共预算“三公”经费支出预算数比2016年减少了5.42万元。

附 表：（一）财政拨款收支预算总表

　　　（二）一般公共预算财政拨款支出预算表

　　　（三）一般公共预算财政拨款基本支出预算表

　　　（四）部门收支预算总表

　　　（五）部门收入预算总表

　　　（六）部门支出预算总表

　　　（七）政府性基金预算财政拨款支出预算表

　　　（八）财政拨款“三公”经费支出预算表

                                乌兰夫纪念馆

                              2017年3月15日